
Ě! 
Rozvoj_podnikateIského prostředí v Karlovarském krajj 

Aktivity spolupráce na rok 2021 

Krajská hospodářská komora sdružuje podnikatelské subjekty Zregionu a zastupuje jejich zájmy při 

jednáních se státní správou a samosprávou. Vsoučasné době má 270 členů, mezi nimiž jsou i největší 
zaměstnavatelé v Karlovarském kraji jako jsou firmy Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., WITTE 
Nejdek, spol. S r.o., Léčebné lázně Mariánské Lázně a.s., ELEKTROMETALL s.r.o., Wieland Electric s.r.o., 
Lázně Františkovy Lázně a.s. a mnoho dalších. 

Na základě Smlouvy o vzájemné spolupráci mezi Karlovarským krajem a Krajskou hospodářskou komoru 
Karlovarského kraje ze dne 19. 8. 2014 si dovolujeme předložit nabídku vzájemné dlouhodobé a 
systémové spolupráce pro rok 2021. 

1. Podpora podnikatelského prostředí - při řešení dopadů 
epidemie na hospodářství v Karlovarském kraji 

koronavirové 

Aktivita/akce Cíl Pravděpodobná 
frekvence 

Informační servis O veškerých opatřeních a 
podporách pro podnikatele 

Zajištění informovanosti 
členských firem i ostatních 
podnikatelů vregionu pro 
zmírnění dopadů krize 

Celoročně 

Pravidelné průzkumy - dopady koronavirové 
epidemie na podnikání 

Monitoring aktuální situace, 
návrhy vhodných opatření pro 
zmírnění dopadů krize 

Celoročně 

Individuální poradenství O veškerých opatřeních a 
podporách pro podnikatele 

Zajištění informovanosti 
členských firem i ostatních 
podnikatelů vregionu pro 
zmírnění dopadů krize 

Celoročně 

Organizace vzdělávacích akcí a setkání firem 
(včetně online akcí) - výměna informací a 

zkušeností, proškolení o jednotlivých formách 
D0dD0fv 

Rozvoj informovanosti a 
vzdělanosti zaměstnavatelů a 
zaměstnanců pro zmírnění 
dopadů krize 

Celoročně 

Vytipování vhodných firem ke spolupráci při řešení 
koronavirové krize pro Karlovarský kraj 

Rozvoj spolupráce firem a 
Karlovarského kraje při řešení 
dopadů krize 

Celoročně 

Zprostředkování kontaktů mezi firmami (např. S 

výrobci roušek, dodavateli desinfekce, odbornými 
poradci pro řešení krize apod.) 

Rozvoj Spolupráce firem a 
odborníků při řešení dopadů 
krize 

Celoročně 

Pravidelná komunikace s veřejnými institucemi - Předávání podnětů od Celoročně 

Krajská hospodářská komora Karlovarského kraje 
nám. Krále Jiřího Z Poděbrad 478/33, 350 02 Cheb, Tel: 354 426 140, 

lČO: 48 36 55 13, DIČ: CZ48365513, e-mail: info@khkkk.cz 
www.khkkk.cZ



HK ČR (resp. Vládou ČR), Karlovarským krajem, podnikatelů, spolupráce při 
obecními úřady a dalšími organizacemi návrzích opatření pro zmírnění 

dopadů krize 

2. Objektivní zprostředkování komunikace mezi podnikatelskou sférou a 
Karlovarským krajem 

Aktivita/akce CÍI Pravděpodobná 
frekvence 

Pořádání setkání podnikatelů Shejtmanem 
Karlovarského kraje 

Vzájemná výměna informací 
mezi významnými podnikateli a 
vedením kraje 

2 x ročně 

Organizace setkání představenstva KHK KK s 
radními kraje (Radou Karlovarského kraje) 

Vzájemná výměna informací 
mezi Zvoleným vedením KHK KK 
a vedením kraje 

2 × ročně 

Organizace setkání vedení Karlovarského kraje se 
zástupci německých obchodních komor 

Zviditelnění Karlovarského kraje 
mezi podnikatelskou sférou 
vněmeckém příhraníčí. Řešení 
vzájemných problémů a vizí 

v rámci Společného 
hospodářského prostoru 

1 x ročně 

Spolupráce při transformaci regionu - zapojení 
podnikatelské sféry do pracovních skupin, 
organizace vzdělávacích a informačních akci, 
vzájemný přenos informací 

Aktivní zapojení podnikatelské 
sféry do procesu transformace 
regionu financovaných Z Fondu 
pro spravedlivou transformaci a 
dalších zdrojů 

Celoročně 

3. Podpora spolupráce škol se zaměstnavateli, optimalizace krajského školství 

Aktivita/akce Cíl Pravděpodobná 
frekvence 

Kontaktní místa pro spolupráci zaměstnavatelů a 
škol, především základních a středních škol 

Stálá kontaktní místa vChebu, 
Sokolově a K. Varech pro 
prohloubení spolupráce mezi 
zaměstnavateli a školami (např. 
formou praxi, brigád, stáží, 

odborných studijních prací 
apod) 

Celoročně 

Podpora duálního systému vzdělávání Prohloubení spolupráce 
zaměstnavatelů a škol při 
vzdělávání žáků na SŠ 

Celoročně 

Organizace pravidelných setkání zástupců 
zaměstnavatelů se zástupci odboru školství a 
středních škol (řediteli, kariérními poradci) 

Předání aktuálních informací o 
potřebách zaměstnavatelů 
zřizovatelům a zástupcům škol 

1 x ročně 

Spolupráce na organizaci Veletrhu středních škol v 
KK 

Zprostředkování účasti 
zaměstnavatelů na veletrhu 
(podpora studia na SŠ) 

1 × ročně 

Organizace exkurzí, praxí, stáží a přednášek 
zaměstnavatelů na školách 

Prohloubení spolupráce škol, 
žáků a zaměstnavatelů, přenos 

Celoročně dle 
potřeb a zájmu

2



praxe do výuky zaměstnavatelů a 
škol 

Organizace soutěží na ZŠ a SŠ ve spolupráci se 
zaměstnavateli (např. First lego league) 

Prohloubení spolupráce škol, 
žáků a zaměstnavatelů, přenos 
praxe do výuky 

1 x ročně 

Podpora ZŠ S rozšířenou výukou polytechniky Motivace ke studiu technických 
a přírodovědných oborů na SŠ 

Celoročně 

Propagace technického a přírodovědného 
vzdělávání na ZŠ (informační tabule, letáky, 
organizace besed, setkání svýchovnými poradci, 
možnost vytvoření propagační a informační 
brožury pro ZŠ a SŠ apod.) 

Motivace ke studiu technických 
a přírodovědných oborů na SŠ 

Celoročně 

4. Spolupráce při marketingové podpoře Karlovarského kraje 

Al‹tivita/akce Cíl Pravděpodobná 
frekvence 

Prezentace Karlovarského kraje 
akcích KHK KK 

při aktivitách a Zviditelnění Karlovarského kraje 
nejen mezi podnikateli 
vregionu - na webu KHK KK, 
vinformačnich newsletterech 
(logo Sproklikem, články), na 
akcích pořádaných KHK (cca 40 
akcí ročně - setkání podnikatelů, 
semináře - umístění banneru, 
letáků KK) 

Celoročně 

Spolupráce při marketingové kampani 
Karlovarského kraje zaměřené na zviditelnění 
regionu 

Zviditelnění Karlovarského kraje 
vostatních regionech ČR jako 
atraktivního místa pro život 
včetně možností bydlení, 
pracovních nabídek, 
volnočasových aktivit apod. 
Spolupráce na společné 
marketingové kampani 
Karlovarského kraje a ostatních 
regionálních aktérů. 

Celoročně 

5. Podpora podnikatelského sektoru v Karlovarském kraji 

Al‹tivita/akce Cíl Pravděpodobná 
frekvence 

Poradensko - informační servis pro podnikatele 
v kancelářích KHK KK 

Zajištění informovanosti 
členských firem i ostatnich 
podnikatelů v regionu o 
veškerých záležitostech 
týkajících se podnikání 

Celoročně 

Konzultační dny pro podnikatele v okrajových 
částech kraje na obecních a městských úřadech 

Zajištění informovanosti 
členských firem i ostatních 
podnikatelů v regionu O 

Max. 10 
konzultačních 
dnů ročně

3



veškerých záležitostech 
týkajících se podnikání

v Poradenstvı zacınajicim podnikatelu (start upy) 
program Rozjed byznys 

Podpora vzniku a rozjezdu 
začínajících firem a živností 

Celoročně 

Poradenstvı pro podnikatele pri vstupu na 
Zahranicni trhy - Centrum mezinarodnıho obchodu 
KHK KK v Sokolove 

Podpora expanze firem na 
zahraniční trhy 

Celoročně 

Vzdelaváni dospelych Rozvoj vzdělanosti 
zaměstnavatelů, zaměstnanců a 
ostatních obyvatel 
Karlovarského kraje 

Celoročně - max 
cca 30 akcí 

Organizace konferenci, setkani podnikatelu, popr 
zastupcu zamestnavatelu (podnikatelská setkáni 
setkanı personalistul 

Podpora Spolupráce 
podnikatelů, networking, sdílení 
zkušeností, navazování 
obchodních kontaktů 

Celoročně - max 
cca 10 akcí 

Poradanı veletrhu pracovnich prilezitostı V Chebu, 
Sokolově a Karlovych varech 

Podpora zajištění kvalifikované 
pracovní síly u zaměstnavatelů v 
kraji 

ˇ l 

3 veletrhy rocně 

Personálni agentura KHK KK Podpora Zajištění kvalifikované 
pracovní síly u zaměstnavatelů v 
kraji 

Celoročně 

Kontaktni misto pro pripominkováni legislativy v v 
Zajistení připomínkování 
legislativy ze strany 
podnikatelských subjektů při 

tvorbě strukturálních a 
strategických změn kraje 

Celoročně 

Vedeni Paktu Zamestnanostı jako nastroje 
Socıalniho dialogu a dlouhodobého planovani 

Koordinace činnosti všech 
zapojených partnerů při řešení 
problémů na trhu práce 
v Karlovarském kraji 

Celoročně 

predseda KHK KK


